Pada saat itu, pesantren tradisional merupakan tempat yang paling aman bagi pemuda, bahkan pesantren tradisional menjadi tempat perlindungan.

B. Sejarah Lahir dan Berkembangnya Pesantren tradisional Salafi di Aceh

Menurut (A. Hasjmy: 1975: 7-9) lahirnya pesantren tradisional di Aceh pada masa kerajaan Islam Perlak tahun 840 M atau 225 H dengan rajanya yang pertama adalah Sultan Alaidin Maulana Abdul Aziz Syah. Pada masa kerajaan ini didirikan lembaga pendidikan yang dinamakan Pesantren tradisional Cot Kala yang dipimpin oleh Tgk. Muhammad Amin Syah Johan.